
Servizio proponente: UOC Servizio Provveditorato

DETERMINA DIRIGENZIALE  n°  234  del  23/04/2019

OGGETTO:Fornitura del farmaco ``Celsior - Soluzione per conservazione organi``, attualmente
non  disponibile  in  convenzione  presso  So.Re.Sa.  soggetto  aggregatore  della
Regione Campania. Procedura ai sensi dell`art. 36, comma 2, lettera a) D.Lgs n° 50
del 2016. CIG ZF727E84B6 

AZIENDA OSPEDALIERA DEI COLLI
Monaldi-Cotugno-CTO

Sede: Via Leonardo Bianchi
80131 NAPOLI



Servizio proponente: UOC Servizio Provveditorato

DETERMINA DIRIGENZIALE

OGGETTO:Fornitura  del  farmaco  ``Celsior  -  Soluzione  per  conservazione  organi``,
attualmente  non  disponibile  in  convenzione  presso  So.Re.Sa.  soggetto
aggregatore della Regione Campania. Procedura ai sensi dell`art. 36, comma
2, lettera a) D.Lgs n° 50 del 2016. CIG ZF727E84B6 

REGISTRAZIONE CONTABILE

☐ Il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Azienda

X Il presente provvedimento comporta oneri diretti a carico dell’Azienda 

AZIENDA OSPEDALIERA DEI COLLI
Monaldi-Cotugno-CTO

Sede: Via Leonardo Bianchi
80131 NAPOLI



Il Direttore dell’U.O.C.
Servizio Provveditorato

Visto l’art. 17 del d. lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

Vista  la  deliberazione  del  Direttore  Generale  dell’Azienda  Ospedaliera  dei  Colli  n.  503  del 
08.05.2017  ad  oggetto  “Regolamento  delle  autonomie,  competenze  e  funzione  dei  Dirigenti  
preposti alla direzione delle UU.OO. dell’Azienda Ospedaliera dei Colli”;

Attestata la conformità del presente atto alle norme in materia di protezione dei dati personali e  
dichiarato di aver valutato la rispondenza del testo, compreso degli eventuali allegati, destinato 
alla diffusione per il mezzo dell'Albo Pretorio, alle suddette prescrizioni;

Considerato in fatto

L’Unità di Farmacia di questa Azienda ha segnalato la necessità di acquisizione del farmaco 
Celsior – Soluzione per conservazione organi, richiesto dalla U.O.S.D. Chirurgia dei Trapianti,  
come da nota allegata al n. 1 del presente atto.

Il suddetto farmaco e’ stato inserito in una procedura MEPA con RDO Aperta n° 2232145, ma il  
lotto 18 ad esso dedicato e’ andato deserto.
Essendo  l’importo  della  fornitura  stimato  in  circa  10.000  €  IVA  escl.  ,  inferiore  alla  soglia 
comunitaria, si e’ prescelta la procedura negoziata di cui all’art. 36, comma 2, lett. a), del d. lgs.  
50/2016.

Pertanto si  e’  provveduto ad inoltrare richiesta di  offerta  alla ditta estera IGL Institut  George 
Lopez, gia’ precedentemente affidataria del contratto del suddetto farmaco.

In data 18.04.2019 e’ pervenuta l’offerta della ditta IGL, allegata al n. 2 del presente atto e di  
seguito riepilogata :

Descrizione Nome 
commerciale

Forma Farmaceutica 
e dosaggio

Confez. AIC ATC Fabb.  In 
sacche

Prezzo unitario 
offerto

Totale IVA 
escl.

Celsior – 
Soluzione per 

la 
conservazione 

di organi Celsior/1000 Sacche da 1lt 4 sacche 040594018 V07AB 64 154,75 9.904,00

Totale IVA escl. 9.904,00

L’affidamento dell’intera fornitura di cui sopra, e’ per un periodo della durata di 12 mesi, fatta salva 
la  possibilità  di  interrompere  ogni  contratto  nel  caso  di  analoga  aggiudicazione  tramite 

pag 2



convenzione  regionale  So.Re.Sa.  e  comporterà  una  spesa  complessiva  di  €   9.904,00  IVA 
esclusa.

Ritenuto in diritto

La  procedura  per  l’affidamento  della  fornitura  di  che  trattasi  è  quella  negoziata,  così  come 
prevista dall’art. 36, comma 2, lett. a) del d. lgs. 50/2016.

Dato atto che l’istruttoria del presente provvedimento, di cui se ne attesta la regolarità giuridico-
amministrativa, è stata effettuata dal sottoindicato Responsabile dell’istruttoria;

Dichiarato ed attestato che:

- tutta la documentazione a supporto del presente atto è depositata e custodita presso l’U.O.C. 
Servizio Provveditorato;

- non sussistono motivi ostativi a procedere, essendo l’atto conforme alle disposizioni di legge in 
materia  e  ai  regolamenti  e/o  direttive  dell’Ente,  nonché  coerente  con  gli  obiettivi  strategici  
individuati dalla Direzione Generale e le finalità istituzionali dell’Ente;

Ritenuto, sulla scorta dell’istruttoria compiuta e della narrativa di cui sopra, di dover procedere 
all’affidamento del farmaco in argomento come prima descritto;

Ritenuto di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile “ data la necessità di un pronto 
approvvigionamento dei farmaci in argomento”

Tutto ciò considerato e ritenuto;

DETERMINA

1) Affidare la fornitura del farmaco “Celsior – Soluzione per la conservazione degli organi” alla  
ditta  IGL Institut  George Lopez – Parc Tertiarie du Bois Dieu – 69380 Lissieu (France),  in  
conformità  del  corrispondente  prospetto  riportato  nella  narrativa  del  presente  atto  e  per 
l’importo complessivo di € 9.904,00, IVA esclusa;

2) Dare atto che con tale impresa verrà stipulato apposito contrato di fornitura, mediante scambio  
di  corrispondenza  secondo  l’uso  del  commercio,  contenente  le  indicazioni  dell’invito  e  gli  
elementi costitutivi dell’offerta;

3) Dare  atto  che  la  spesa  necessaria  per  l’approvvigionamento  in  argomento  è  pari  ad  €  
10.894,40, di cui € 9.904,00 per imponibile ed € 990,40  per IVA al 10%, e che la stessa sarà a  
carico del conto  n.  50101010101  (farmaci con AIC) acceso al costo di esercizio del bilancio 
aziendale 2019;

4) Riservarsi  la facoltà  di  interrompere la presente fornitura  al  momento dell’aggiudicazione di 
contratto di pari oggetto da parte del soggetto aggregatore di riferimento di questa Azienda;

pag 3



5) Dichiarare  il  presente  atto  immediatamente  eseguibile  “  data  la  necessità  di  un  pronto 
approvvigionamento dei farmaci in argomento” ed inviarlo, in copia, a:

a) Direzione Strategica (per l’attività di competenza),
b) Collegio Sindacale (per l’esercizio del proprio mandato),
c) U.O.C. Gestione Economico Finanziaria (per gli adempimenti di competenza),
d) U.O.C. Programmazione Controllo e Valutazione (per gli adempimenti di competenza),
e) U.O.C. Farmacia Ospedale Monaldi (per la gestione del contratto),
f) U.O.C. Provveditorato (come servizio proponente).

Il Responsabile dell’istruttoria
         Sig. Vincenzo Sarnataro

Il Direttore dell’U.O.C. Servizio Provveditorato
                                     Avv. Lara Natale

“Documento informatico firmato digitalmente ai  sensi  del  T.U.  445/2000 e del  d.  lgs.  82/2005 e rispettive  norme  
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente ed è  
rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: http://www.ospedalideicolli.it/pubblicazioni/.
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio per la privacy e gestione accesso agli atti ed il Responsabile Unico  
del Procedimento riportato nell’atto stesso, ai sensi e con le modalità di cui alla l. 241/1990.”

pag 4

http://www.ospedalideicolli.it/pubblicazioni/


Servizio proponente: UOC Servizio Provveditorato

DETERMINA DIRIGENZIALE

OGGETTO:Fornitura  del  farmaco  ``Celsior  -  Soluzione  per  conservazione  organi``,
attualmente  non  disponibile  in  convenzione  presso  So.Re.Sa.  soggetto
aggregatore della Regione Campania. Procedura ai sensi dell`art. 36, comma
2, lettera a) D.Lgs n° 50 del 2016. CIG ZF727E84B6

REGISTRAZIONE CONTABILE

☐ Il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Azienda

☑ Il presente provvedimento comporta oneri diretti a carico dell’Azienda 

AZIENDA OSPEDALIERA DEI COLLI
Monaldi-Cotugno-CTO

Sede: Via Leonardo Bianchi
80131 NAPOLI



Servizio proponente: UOC Servizio Provveditorato

DETERMINA DIRIGENZIALE  n°  234  del  23/04/2019

OGGETTO:Fornitura del farmaco ``Celsior - Soluzione per conservazione organi``, attualmente
non  disponibile  in  convenzione  presso  So.Re.Sa.  soggetto  aggregatore  della
Regione Campania. Procedura ai sensi dell`art. 36, comma 2, lettera a) D.Lgs n° 50
del  2016.  
CIG  ZF727E84B6
  

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE

Il presente provvedimento è formato da n.              pagine e n.               allegati , è stato pubblicato all’Albo pretorio on-line di 

questa Azienda, ai sensi della Legge n. 69 del 18/06/2009,  per 10 gg. consecutivi a decorrere dal 26/04/2019

 ed è divenuto esecutivo il 23/04/2019

- il presente provvedimento è immediatamente esecutivo 

- è pervenuto ex L.R. 52//94 al Collegio Sindacale il Prot.

- è stato notificato in data                                    alle seguenti UU.OO.CC.

Il Responsabile del procedimento

________________________

AZIENDA OSPEDALIERA DEI COLLI
Monaldi-Cotugno-CTO

Sede: Via Leonardo Bianchi
80131 NAPOLI



Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:
Natale Lara -    UOC Servizio Provveditorato 
Amodio Fabrizio -    UOC Gestione Economico Finanziaria 
Andreoli Anna -  - Ufficio Determine
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 






